»feruntur insanæ historiae, itemque chaldaeorum. Et quidem hi
 »plusquam quadraginta annorum myriades temporibus suis conti-
 »nere se putant. Aegyptii autem deorum, semi-deorum, praeterea-
 »que manium et mortalium aliorum regum multas delirantium fa-
 »bulas nectunt.» Non secus hodierni et prudentiores chronologi
 »veluti fictas rejiciunt, omniaumque populorum fastos intra tempo-
 »ra biblica contineri putant. De indis M. Lassen (1) testatur:
 »Ante annum 1.200 (a. c.) omnem indorum historiam esse incan-
 »tamentum» Klaproth (2); »tabulas astronomicas indarum
 »etiam antiquissimas saeculo VII aerae nostrae fuisse confectas et
 »in tempora anteriora relatas per computa astronomicam.» Idem esto
 »judicium de tabulis astronomicis chaldaeorum, quas, ostendit La
 »Place (3), octingentis annis non excedere aeram christianam,
 »neque antiquiorem esse astronomiam aegyptiorum. De his ultimis
 »monuit olim Eusebius (l. c.): »Reputandum sedulo est plures
 »fortasse Aegyptiorum reges una eademque aetate extitisse; nam-
 »que et thinitas regnavisse ajunt et Memphitas et Soitas et Aethio-
 »pes eodemque tempore alios; videntur quoque alii alibi imperium
 »tenuisse atque hae dynastiae suo quaeque in nomo se continuisse,
 »ita ut singuli reges haud successivam potestatem acceperint, sed
 »alios alio loco eadem aetate regnaverit.» Deest proinde basis chro-
 »nologiae aegyptiacae ut mira modernorum varietas ostendit. In-
 »itium primi regis Menes contigit juxta Henne de Sagens
 »ann. 6467 (a. c.) juxta Palmer, cui proxime accedunt alii tres
 »auctores ann. 2.224 (a. c.) (4). Veram sensuum historiam nullus
 »est, qui eam 2.400 an. (a. c.) vetustiorum faciat, nec ad majorem an-
 »tiquitatem quidquam valent tabulae astronomicae ut de chaldaicis
 »et indicis dictum est (5).

Finem imponamus huic capiti verbis S. Augustini (6), qui
 postquam ostenderit non fidem dandam cuidam epistolae Alexan-
 dri M. prosequitur: »quanto minus credendum est illis litteris, quae
 »multa millia annorum praeteritis temporibus adseribunt (quae
 »plenas fabulosas velut antiquitatis proferre voluerint (al. volue-
 »runt) contra auctoritatem notissimorum divinorumque librorum,
 »quae totum orbem sibi crediturum esse praedixit, et cui totus or-
 »bis, sicut ab ea praedictum est, credidit; quae vera se narra-
 »praeterita, ex his quae futura praenuntiavit, cum tanta veritate
 »implemur, ostendit.» Et infra de historiis Aegyptiorum (7): »Frus-
 »tra itaque vanissima praesumptione garrunt quidam dicentes, ex
 »quo rationem siderum comprehendit Aegyptus, amplius quam
 »centum annorum millia numerari... Cum enim ab ipso primo ho-
 »mine, qui est appellatus Adam, nondum sex millia annorum com-
 »pleantur, quomodo non isti ridendi potius, quam referendi sunt,
 »qui de spatio temporum tam diversa, et huic exploratae veritati
 »tam contraria persuadere conantur? Cui enim melius narranti
 »praeterita credimus, quam qui etiam futura praedixit, quae pre-
 »sentia jam videmus?»

(1) Indische alrethums Kunde. t. I.—(2) Mem. rel. de l'Asie.—(3) Expos. du sept. du monde.—(4) Vid Vigouroux Man. bibliq. in Genes.—(5) Vid. Mir. S. J. La Creacion cc. 44, 45.—(6) De Civit. Dei, l. 12, c. 10.—(7) Ibid. l. 18, c. 40. De Civit. Dei.

CAPUT II.

De natura hominis.

De essentiali hominis constitutione seu natura, multa tradunt philosophi sola ratione ducti; nos illa supponentes, ea solum breviter attingemus quae theologica roborantur confirmatione, quaeque sunt veluti fundamentum ut Deum, nostrum esse finem ultimam agnoscamus.

ARTICULUS I.

De esse compositi humani.

THESIS VI.

Homo est substantiale compositum ex corpore et anima spirituali.

Praeter materialistas negant hodie hanc thesim spiritistae, unionem inter corpus et animam mere accidentalem, quae mediat inter instrumentum et artificem asserentes; physiologi nonnulli affirmantes hominem aliaque animantia non esse nisi turmam ordinatam cellularum viventium quarum unaquaeque propriam animulam habeat, unde homo non esset unum vivens per se, sed exercitus ordinatus plurium viventium.

43. Thesis est de fide. Prob. 1.^o Conc. Vaticanum (1) innovat definitionem Concil. Lateranensis IV (2). »Firmiter credimus et simpliciter confitemur, quod unus solus est verus Deus... (qui) utramque de nihilo condidit creaturam, spirituales et corporales; angelicam videlicet et mundanam; ac deinde humanam, quasi communem ex spiritu et corpore constitutam.» Atqui natura humana abusive diceretur constitui »ex spiritu et corpore» si unio esset solum accidentalis, quae rem supponit constitutam. Ergo unio inter corpus et spiritum est substantialis ac substantiale compositum parit. In symbolo S. Athanasii profitemur Christi D. unitatem exemplo assumpto ab unitate composita naturae humanae: »Nam sicut anima rationalis et caro unus est homo, ita Deus et homo unus est Christus.»

2.^o Ubi in Sacra Scriptura sermo est de hominis natura constan-

(1) Const. Dei Filius, c. 1.—(2) C. Firmiter.

ter describitur homo tamquam unum esse vivens corpore et anima spirituali conflatum. In ipsa ejus creatione (1): *Formavit igitur Dominus hominem de limo terrae, et inspiravit in faciem ejus spiraculum vitae, et factus est homo in animam viventem.* Limus terrae corpus, spiraculum vitae (2) animam spiritualem exprimit, quarum unione fit homo unum esse vivens seu substantiale compositum. Senex Tobias (3) juniori commendabat: *Cum acceperit Deus animam meam, corpus meum sepeli.* Ecclesiastes (4) consultit: *Memento creatoris tui in diebus juvenutis tuae, antequam veniat tempus afflictionis... Antequam rumpatur funiculus argenteus... et recertatur pulvis in terram suam unde erat, et spiritus redeat ad Deum, qui dedit illum.* Christus D. hortatur discipulos suos (5): *Nolite timere eos quis occidat corpus, animam autem non possunt occidere; sed potius timeite eum qui potest et animam et corpus perdere in gehennam.* Cum suscitavit Jesus puellam Jairi filiam (6): *Ipsae autem tenens manus ejus clamavit dicens: Puella surge. Et reversus est spiritus ejus, et surrexit continuo.* Alia possent adhuc afferri testimonia, sed allata sufficiunt ut constet e Sacra Scriptura hominem «ex corpore et spiritu» esse constitutum.